
ZŠ a MŠ, Brno, Horníkova 1 

 

SEZNAM POMŮCEK  

 

2. A 
 

Třídní učitelka: Mgr. Zdena Matulová 

Vybavení pouzdra: 

- pastelky 

- tužka č. 2 (HB) 2 ks) 

- pero (Tornádo, bombičkové, gumovací,…   

Je dobré mít jedno náhradní.) 

- guma 

- ořezávátko 

- malé pravítko 

Pomůcky do výtvarné výchovy a pracovních činností: 

- kufřík: (pokud by to bylo možné, prosím opravdu o 

zakoupení kufříku – budeme mít ve třídě skříňku, 

do které se vlezou přesně 3 kufříky vedle sebe, děkuji.) 

- štětce: 2 ploché, 2 kulaté (jeden tenčí, druhý tlustší). Např. může být i malířský – ukazovala 

jsem na třídních schůzkách. Je vhodný na malování větších ploch.  

- barvy: vodové a temperové (stačí základní barvy)  

- voskovky 

- kelímek na vodu (velký, např. od jogurtu, másla...) 

- hadřík (na umývání podložky, stolu) 

- nůžky 

- lepidlo – pevné v tyčince 

- lepidlo Herkules – malé 

- plastelína  

černá fixa (průměr tak 1mm) 

- igelitovou omyvatelnou podložku na stůl 

- paleta na míchání temperových barev 

- převlečení (stará košile, tričko) 

 

Pomůcky do geometrie: 

- 30 cm pravítko 

- tužka č. 3 s krytem (aby se nepoškozovala špička) nebo mikrotužka (pentelka) 

 

Pomůcky do tělesné výchovy: 

- oblečení na sport do tělocvičny i ven (kraťasy, tepláky, legíny, tričko), do tělocvičny obuv se 

světlou podrážkou) 

- švihadlo vhodné délky 

- NA PLAVÁNÍ VE 2. POLOLETÍ: koupací čepice, ručník, plavky, mýdlo, přezůvky k bazén 

 

Sešity a pracovní sešity 

Pracovní sešity budou zakoupeny školou, úhrada proběhne v září. Sešity na psaní ještě nějaké máme, 

v případě potřeby dokoupíme během roku – zajistím. Prosím pouze o zakoupení: 

- 1 ks deníčku na informace (644) 

- 1 ks sešit 460 

-  úkolníček 

 
Hygienické potřeby: budou zajištěny spolkem Horníček (příspěvek do spolku 500 Kč/žák budou 

hradit rodiče v září 2024)  

 


